
DELIBERE CONSIGLIO D’ISTITUTO: SEDUTA DEL 08/09/2023 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto L’O.d.g. 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Adattamento del calendario scolastico, orario tempo scuola a.s. 2023-24; 

3. Sostituzione membri Commissione Elettorale; 

4. Decadenza e individuazione surroga membri Consiglio Istituto componenti genitori; 

5. Modalità colloqui scuola-famiglia; 

6. Contributo volontario; 

7. Quota procapite acquisto materiale di facile consumo; 

8. Richiesta di utilizzo locali scolastici; 

9. Variazioni al PA 2023; 

10. Chiusura locali di segreteria; 

11. Adesione iniziative Coop per la scuola e Amazon “un click per la scuola”; 

12. Adesione accordo di rete per rinnovo convenzione di cassa;  

 

 

O m i s s i s 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 1 Approvazione verbale seduta precedente 

 

Viene approvato il verbale del 29/06/2023, così come inviato con e-mail al Consiglio d’Istituto; 

(DELIBERA n. 1) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 2 Adattamento del calendario scolastico-orario tempo scuola a.s. 2023/24 

 
Tenuto conto del rispetto del limite delle giornate obbligatorie, al fine di garantire il recupero del tempo 

scuola, viene proposto di impegnare due sabati, da calendarizzare, a restituzione delle varie progettualità 

(attività relative ai progetti Erasmus, attività sportive ecc..). La Dirigente informa il Consiglio della modifica 

della scansione oraria della Scuola Secondaria di primo grado    a 57.30 minuti per tutte le sei ore come 

deliberato dal Collegio dei docenti.    (DELIBERA n. 2)  

 

 

PUNTO n. 3 Sostituzione membri Commissione Elettorale 

PRESO ATTO della decadenza per cessazione dal servizio di un membro della Commissione Elettorale; 

VISTA la scadenza dell’attuale Consiglio Istituto; 

la Dirigente rappresenta che l’elezione dei membri della Commissione Elettorale avverrà contestualmente al 

rinnovo. 

 
D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 4 Decadenza e individuazione surroga membri Consiglio Istituto componente genitori 

Il Consiglio apprende che la Sig.ra Pirisinu Barbara, componente genitori, surroga la Sig.ra Culafic Ana che 

ha perso il requisito di appartenenza a questo Istituto. (DELIBERA n. 3) 

 
 
 
 



 
 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 5 Modalità colloqui scuola-famiglia 

Il Consiglio dopo una breve discussione delibera quanto segue: 

- Scuola secondaria primo grado: modalità in  presenza al mattino due settimane al mese e online pomeriggio 

due incontri (primo e secondo quadrimestre); 

- Scuola Primaria e Scuola Infanzia: modalità online, in caso di necessità in presenza con invito;  

(DELIBERA n. 4)  

D E L I B E R A 

 

 

PUNTO n. 6 Contributo volontario 

 

La Dirigente informa il Consiglio che l’importo del premio  per la copertura infortuni e R.C. è di 6.00 salvo 

diverse indicazioni  da parte del  Ministero. 

Per quanto riguarda il contributo volontario il Consiglio ritiene di confermare la cifra dello scorso anno: 

 

 INFANZIA E PRIMARIA SECONDARIA 1° GRADO 

Primo figlio € 18,00 € 27,00 

Secondo figlio € 13,00 € 20,00 

 (DELIBERA n. 5) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO  n. 7 Quota procapite acquisto materiale facile consumo 

 

La Dirigente propone al Consiglio di attribuire, come per gli scorsi anni scolastici, la somma di € 11.00 ad 

alunno per la scuola dell’Infanzia, € 6.00 ad alunno per la scuola Primaria, € 50.00 per ogni alunno h e di 

assegnare € 300.00 alla Scuola Secondaria. Il Consiglio approva all’unanimità. (DELIBERA n. 6) 

 

D E L I B E R A 

  

PUNTO n. 8 Richiesta utilizzo locali scolastici  

 

Vista la richiesta di utilizzo dei locali scolastici della Scuola Primaria “XX Giugno” e della Scuola Primaria 

“A. Fabretti” da parte dell’Associazione Right Profit David e Maria Russell, per lo svolgimento di corsi di 

musica, il Consiglio approva all’unanimità.  (DELIBERA n. 7)    

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 9 Variazioni al PA 2023 

 

PRESO ATTO della relazione della DSGA sulla necessità di procedere alla radiazione di alcuni residui 

attivi: O m i s s i s  il Consiglio delibera all’unanimità. (DELIBERA n. 8)  

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 10 Chiusura locali di segreteria 

 

Vista la proposta della Dirigente Scolastica, il Consiglio delibera la chiusura degli uffici di segreteria nei 

giorni 3 novembre e 26 aprile, e la chiusura pomeridiana nei giorni 28 dicembre, 2 e 4 gennaio p.v..  

(DELIBERA n. 9) 

 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO N. 11 Adesione iniziative Coop per la scuola e Amazon “Un click per la scuola” 



 

Il Consiglio delibera all’unanimità l’adesione alle varie iniziative Coop per la scuola a Amazon “Un click per 

la scuola”. (DELIBERA n. 10) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO N. 12 Adesione accordo di rete per il rinnovo convenzione di cassa 

 

Vista la scadenza della Convenzione di cassa in essere la Dirigente propone al Consiglio l’adesione 

all’accordo di rete di Scuole, scuola capofila Liceo Ginnasio “Torquato Tasso” di Roma, volta 

all’affidamento e alla gestione in via aggregata del servizio di cassa a favore delle Istituzione Scolastiche, 

che permette di semplificare le procedure e di beneficiare di condizioni più favorevoli. 

(DELIBERA n.  11) 

 

La Dirigente chiede di inserire all’ordine del giorno il seguente punto: 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO N. 13 Adesione progetto laboratori interattivi danza scozzese; 

 

Preso atto e dopo una breve illustrazione da parte della Dirigente il Consiglio delibera all’unanimità la 

partecipazione ai laboratori interattivi danza scozzese delle classi prime della scuola Secondaria primo grado 

e delle classi terze delle scuole Primaria.  (DELIBERA n. 12) 


